3

Министерство природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл
ПРОЕКТ

	ШЎДЫК

	ПРИКАЗ

	от    июня 2020 г.
	№

Об установлении коэффициентов для определения расходов

на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов по Советскому, Параньгинскому,
Волжскому и Моркинскому лесничествам

В соответствии с частью 5 статьи 76 Лесного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2015 г. № 1320 «Об утверждении Методики расчета коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов»,
подпунктом 18 пункта 12 Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 12 февраля 2018 г. № 51 и в целях  определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Установить:
коэффициент 5,52 для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемый для расчета начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого с субъектами малого и среднего предпринимательства, с объемом древесины лесных насаждений, подлежащим заготовке - 2664,05 куб.м., местоположение лесных насаждений: Республика Марий Эл, Советское лесничество, Ронгинское участковое лесничество, Советский лесной участок, квартал 201,
выдел 4, делянка № 1, площадь 9,6 га, согласно прилагаемому расчету (приложение № 1 к настоящему приказу);
коэффициент 5,02 для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемый для расчета начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого с субъектами малого и среднего предпринимательства, с объемом древесины лесных насаждений, подлежащим заготовке - 496,79 куб.м., местоположение лесных насаждений: Республика Марий Эл, Параньгинское лесничество, Илетское участковое лесничество, Илетский лесной участок, квартал 56, выдел 4, делянка № 1, площадь 2,4 га, согласно прилагаемому расчету (приложение № 2 к настоящему приказу);
коэффициент 6,45 для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемый для расчета начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого с субъектами малого и среднего предпринимательства, с объемом древесины лесных насаждений, подлежащим заготовке - 477,27 куб.м., местоположение лесных насаждений: Республика Марий Эл, Волжское лесничество, Визимьярское участковое лесничество, квартал 78, выдел 23,
делянка № 1, площадь 2,2 га, согласно прилагаемому расчету (приложение № 3 к настоящему приказу);
коэффициент 5,19 для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемый для расчета начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого с субъектами малого и среднего предпринимательства, с объемом древесины лесных насаждений, подлежащим заготовке - 500,93 куб.м., местоположение лесных насаждений: Республика Марий Эл, Волжское лесничество, Визимьярское участковое лесничество,  квартал 78, выдел 45,
делянка № 1, площадь 1,6 га, согласно прилагаемому расчету (приложение № 4 к настоящему приказу).

коэффициент 2,81 для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемый для расчета начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого с субъектами малого и среднего предпринимательства, с объемом древесины лесных насаждений, подлежащим заготовке, - 452,5 куб. м., местоположение лесных насаждений: Республика Марий Эл, Моркинское лесничество, Уньжинское участковое лесничество, Уньжинский лесной участок, квартал 116, выдел 2, делянка № 1, площадь 1,6 га, согласно прилагаемому расчету (приложение № 5 к настоящему приказу).
2. Признать утратившими силу:

абзацы четвертый и пятый пункта 1 приказа Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 10 января 2020 г. № 2 «Об установлении коэффициентов для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов по Мари-Турекскому, Кужерскому, Моркинскому и Советскому лесничествам»;
абзац третий и четвертый пункта 1 приказа Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 10 января 2020 г. № 3 «Об установлении коэффициентов для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов по Волжскому
и Юринскому лесничествам».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра, курирующего полномочия Министерства
в области лесных отношений.

	Министр

	А.Н.Киселев